
 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35,    22 131 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr  

 1 από 4  

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης/ 
Ταμείο Συνοχής /Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο 
 

Ημερομηνία: 21.05.2019 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1900 

Ταχ. Δ/νση:  Αλεξάνδρου Σούτσου 35   

Ταχ. Κώδικας: 22131 - ΤΡΙΠΟΛΗ   

Πληροφορίες:  Γραφείο Προϊσταμένου Υπηρεσίας  

Τηλέφωνο: 2713601348  

Fax : 2710234711  

Email : apsarakis@mou.gr  

 

Θέμα: «Τοποθέτηση προσωπικού Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» 

 
Απόφαση 

Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος  
Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει κάθε φορά. 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) « Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020… και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 4,7,8,9(παρ.Β.2.α), 34,58(παρ.1) και 
58(παρ.2 και 2) αυτού. 

3. Την με αριθ. 50269/ΕΥΘΥ 2148/ 5.11.2010 Υ.Α. «Καθορισμός των απαιτούμενων τυπικών 
και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που αποσπάται ή μετακινείται στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Πελοποννήσου και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
43131/ΚΠΣ 294/19.12.2000 (ΦΕΚ 1591/Β΄/29.12.2000) απόφασης του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας», 

4. Την με αριθ. 32672/ΕΥΘΥ 329/23.3.2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015) περί 
«Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με το άρθρο 7 του N. 4314/2014 και αντικατάστασης της αριθμ. 41548/Γ 
ΚΠΣ/238 ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει», 

http://www.eydpelop.gr/
mailto:apsarakis@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΟΒΝ7Λ1-ΘΛΞ



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35,    22 131 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr  

 2 από 4  

  
 

5. Την Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου για τα Ε.Π. του ΕΤΠΑ, ΕΚΤ & ΤΣ και 
ειδικότερα τα Περιγράμματα θέσεων εργασίας στις Διαχειριστικές Αρχές των Π.Ε.Π. 2014 
– 2020. 

6. Την με αριθ. 2258/10-06-2016 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 
Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Πελοποννήσου 

7. Την με αριθ. 3149/1-09-2016 Απόφαση περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 
ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

8. Την με αριθ. 4154/26-10-2016 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 

ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

9. Την με αρ. πρωτ. 443/20.2.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 

ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

10. Την με αρ. πρωτ. 1669/10.7.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης 

προσωπικού ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

11. Την με αρ. πρωτ. 2131/5.9.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 

ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

12. Την με αρ. πρωτ. 2309/25.9.2017 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης 

προσωπικού ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

13. Την με αρ. πρωτ.207/29.1.2018 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης προσωπικού 

ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

14. Την με αρ. πρωτ.300/25.01.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη περί τοποθέτησης 

προσωπικού ΕΥΔΕΠ Πελοποννήσου. 

15. Την υπ’ αριθμ. 44544 – 19.04.2019 / 19.04.2019 Απόφαση του Υπουργού και του 

Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡ465ΧΙ8-ΥΦΡ). 

16. Τις άρσεις Αποσπάσεων που έχουν λάβει χώρα αθροιστικά και το πλήθος των Στελεχών 

που έχουν παραμείνει διαθέσιμα. 

17. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας και την ανταπόκριση στις Υπηρεσιακές 

ανάγκες στη βάση του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου για το σύνολο των αρμοδιοτήτων 

στο απελθόν Ε.Π. ΔΕΠΙΝ 2007 – 2013, το τρέχον Ε.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014 – 2020 και 

των ισχυουσών εκχωρήσεων από άλλα Ε.Π. της τρέχουσας Προγραμματικής Περιόδου. 

 

 

 

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΒΝ7Λ1-ΘΛΞ



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35,    22 131 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr  

 3 από 4  

  
 

Αποφασίζουμε 

 

Αντικαθιστούμε την υπ. αριθ. 300/25.01.2019 Απόφαση και τοποθετούμε τα Στελέχη της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Πελοποννήσου στις Μονάδες της Υπηρεσίας, όπως αυτές 
αναδιαρθρώθηκαν με την παραπάνω (4) σχετική, σύμφωνα με όσα ακολουθούν.  

Τα ειδικότερα καθήκοντα και οι αρμοδιότητες των Στελεχών καθορίζονται ανάλογα με τις 
αρμοδιότητες διαχείρισης που φέρει η Μονάδα στην οποία τοποθετούνται (για κάθε Ε.Π. στο 
οποίο η Ε.Υ.Δ. Ε.Π. φέρει αρμοδιότητα διαχείρισης) καθώς και τις Υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται. Για όλα τα ειδικότερα θέματα, τις επιμέρους αρμοδιότητες και την ανταπόκριση 
στις υποχρεώσεις της Υπηρεσίας, αυτές καθορίζονται από τον Προϊστάμενο της Ε.Υ.Δ.. 

 

 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Ε.Υ.Δ. Ε. Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ: Ψαράκης Αντώνης  

 

 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄: Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 

1. Μπεντεβής Νικόλαος με Καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου Μονάδας. 

2. Λαμπροπούλου Ιωάννα, Υπεύθυνη Πληροφόρησης και Επικοινωνίας (Δημοσιότητας), 
Στέλεχος Παρακολούθησης Προγράμματος και Στέλεχος Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων. 

3. Ξύγκου Ματίνα, Στέλεχος Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Προγράμματος και Στέλεχος 
Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων. 

4. Παπαηλιού Ελένη, Στέλεχος Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων (με παράλληλα καθήκοντα 
στη Μονάδα Γ΄). 

5. Τουρλούκη Κυριακή, Στέλεχος Σχεδιασμού & Αξιολόγησης Προγράμματος και Στέλεχος 
Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων. 

6. Τσιάμα Βασιλική, Στέλεχος Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων (με παράλληλα καθήκοντα 
στη Μονάδα Γ΄). 

 

ΜΟΝΑΔΑ Β1 

1. Βήχας Κωνσταντίνος με Καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου Μονάδας και Υπεύθυνος 
Διαχείρισης Κινδύνων. 

2. Κοκοσιούλης Χαράλαμπος, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων, Υπεύθυνος για θέματα 
απάτης, Τεχνικός Ασφαλείας και Υπεύθυνος Ποιότητας. 

3. Αλεξανδρή Ιωάννα, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων. 

4. Γιαννοπούλου Λουκία, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων (με παράλληλα καθήκοντα στη 
Μονάδα Γ΄). 

 

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΒΝ7Λ1-ΘΛΞ



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35,    22 131 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr  

 4 από 4  

  
 

ΜΟΝΑΔΑ Β2 

1. Τσιάντης Φίλιππος με Καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου Μονάδας. 

2. Κουτσούρη Παναγιώτα, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων. 

3. Φιλοπούλου Μαριάννα, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων (με παράλληλα καθήκοντα στη 
Μονάδα Γ΄). 

4. Γαλάνης Αλέξανδρος, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων (με αντίστοιχα παράλληλα 
καθήκοντα στη Μονάδα Β1). 

5. Σιάννας Ευθύμιος, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων (με αντίστοιχα παράλληλα 
καθήκοντα στη Μονάδα Β1). 

6. Αγγελοπούλου Κωνσταντίνα, Στέλεχος Παρακολούθησης Πράξεων (με παράλληλα καθήκοντα 
στη Μονάδα Γ΄). 

 

 

ΜΟΝΑΔΑ Γ 

1. Μπούσγας Γεώργιος με Καθήκοντα Προϊσταμένου Μονάδας. 

2.  Γιαννοπούλου Λουκία, Υπεύθυνη Ο.Π.Σ. και Πληροφοριακών Συστημάτων, Στέλεχος Τεχνικής 
Βοήθειας. 

3. Παπαηλιού Ελένη, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας. 

4. Τσιάμα Βασιλική, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας. 

5. Καραμάνη Δήμητρα, Στέλεχος Διοικητικής Υποστήριξης, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας, 
Υπεύθυνη Λογαριασμού. 

6. Φιλοπούλου Μαριάννα, Στέλεχος για θέματα προσωπικού. 

7. Αγγελοπούλου Κωνσταντίνα, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας. 

8. Πανούση Ευγενία, Στέλεχος Διοικητικής Υποστήριξης, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας. 

9. Σταθόπουλος Πέτρος, Στέλεχος Τεχνικής Βοήθειας, Εισηγητής Εκκαθάρισης. 

 
Απόντος ή κωλυόμενου του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, αναπληρώνεται από τον αρχαιότερο Προϊστάμενο Μονάδας κ. Μπούσγα Γεώργιο 
(Προϊστάμενο Μονάδας Γ΄). 
 
 
Η παρούσα Απόφαση καταργεί όλες τις προγενέστερες Αποφάσεις. 

 
 

Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης  
Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 
 

Αντώνης Ψαράκης 

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΒΝ7Λ1-ΘΛΞ


		2019-05-23T13:40:07+0300
	Athens




